



美亞娛樂資訊集團有限公司
MEI AH ENTERTAINMENT GROUP LTD.

股份代號 Stock Code: 391

中期報告 **2018/19**

董事謹此呈報本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一八年九月三十日止六個月之簡明綜合財務資料。本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之綜合損益表、綜合全面收益表、綜合現金流量表及綜合權益變動表及本集團於二零一八年九月三十日之綜合資產負債表(全部均為未經審核及簡明)，連同選擇說明附註載列如下：

簡明綜合損益表

截至二零一八年九月三十日止六個月

		未經審核 截至九月三十日止六個月	
		二零一八年	二零一七年
		千港元	千港元
	附註		
收益	5	57,012	46,242
銷售成本		(42,158)	(49,667)
毛利／(毛損)		14,854	(3,425)
其他收入	6	7,022	7,922
其他(虧損)／收益 — 淨額	7	(2,313)	5,394
銷售及市場推廣開支		(1,925)	(9,284)
行政開支		(44,493)	(29,372)
經營虧損	8	(26,855)	(28,765)
融資收入		650	380
融資成本		(809)	(93)
融資(成本)／收入 — 淨額		(159)	287
應佔聯營公司虧損淨額		(5,737)	(1,902)
應佔合營企業虧損		—	(963)
除所得稅前虧損		(32,751)	(31,343)
所得稅開支	9	(235)	(495)
期內虧損		(32,986)	(31,838)
應佔虧損：			
本公司擁有人		(29,742)	(29,928)
非控股權益		(3,244)	(1,910)
		(32,986)	(31,838)
每股虧損	10	(0.50 港仙)	(0.51 港仙)

綜合全面收益表

截至二零一八年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
期內虧損	(32,986)	(31,838)
其他全面收益／(虧損)		
不會重新分類至損益表之項目		
樓宇重估盈餘	2,616	2,797
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	(389)	(431)
可能重新分類至損益表之項目		
可供出售財務資產之公允值虧損	—	(1,708)
外幣換算差額	(8,270)	(5,020)
期內其他全面虧損，扣除稅項	(6,043)	(4,362)
期內全面虧損總額	(39,029)	(36,200)
應佔：		
— 本公司擁有人	(35,785)	(34,290)
— 非控股權益	(3,244)	(1,910)
期內全面虧損總額	(39,029)	(36,200)

簡明綜合資產負債表

於二零一八年九月三十日及二零一八年三月三十一日

		未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	附註	千港元	千港元
資產			
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		25,325	25,720
物業、機器及設備		182,332	184,813
投資物業		242,336	241,486
電影版權、攝製中電影及電影版權			
按金		181,919	176,176
於聯營公司之權益		12,937	11,121
於合營企業之權益		4	4
可供出售財務資產		—	3,498
其他應收款項及按金	12	6,063	5,918
		650,916	648,736
流動資產			
存貨		135	179
貿易及其他應收款項	12	25,273	44,254
按公允值計入損益表之財務資產		40,677	41,922
已抵押銀行存款		23,500	23,500
短期銀行存款		3,019	1,856
現金及等同現金項目		34,030	55,406
		126,634	167,117
總資產		777,550	815,853

		未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	附註	千港元	千港元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	16	118,475	118,475
股份溢價		407,428	407,428
儲備		61,949	97,734
股東資金		587,852	623,637
非控股權益		1,447	4,691
總權益		589,299	628,328
負債			
非流動負債			
借貸	14	5,555	6,452
融資租約負債	15	61	144
遞延所得稅負債		24,737	24,445
		30,353	31,041
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	78,118	78,434
預收款項		16,686	25,458
應付聯營公司款項		1,624	1,834
借貸	14	50,134	39,590
融資租約負債		168	168
當期所得稅負債		11,168	11,000
		157,898	156,484
總負債		188,251	187,525
總權益及負債		777,550	815,853

簡明綜合權益變動表

截至二零一八年九月三十日止六個月

	股東應佔									
	股本	股份溢價	股份 贖回儲備	撥入盈餘	匯兌差額	樓宇 重估儲備	可供出售 財務資產 重估儲備	累計虧損	非控股權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團										
於二零一八年四月一日 (如過往呈報)	118,475	407,428	12	189,009	(1,889)	78,135	2,481	(170,014)	4,691	628,328
採納香港財務報告準則第9號之重新分類(附註3)	—	—	—	—	—	—	(2,481)	2,481	—	—
於二零一八年四月一日 (經重列)	118,475	407,428	12	189,009	(1,889)	78,135	—	(167,533)	4,691	628,328
全面虧損										
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(29,742)	(3,244)	(32,986)
其他全面收益/(虧損)										
樓宇重估盈餘	—	—	—	—	—	2,616	—	—	—	2,616
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	—	—	—	—	—	(389)	—	—	—	(389)
換算海外附屬公司	—	—	—	—	(8,270)	—	—	—	—	(8,270)
其他全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	(8,270)	2,227	—	—	—	(6,043)
期內全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	(8,270)	2,227	—	(29,742)	(3,244)	(39,029)
於二零一八年九月三十日	118,475	407,428	12	189,009	(10,159)	80,362	—	(197,275)	1,447	589,299

	股東應佔										
	股本	股份溢價	股份 贖回儲備	繳入盈餘	以股份 為基礎之 付款儲備	匯兌差額	樓宇 重估儲備	可供出售 財務資產 重估儲備	累計虧損	非控股權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本集團											
於二零一七年四月一日	118,475	407,428	12	189,009	11,861	8,814	73,048	5,645	(132,716)	6,046	687,622
全面虧損											
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(29,928)	(1,910)	(31,838)
其他全面收益/(虧損)											
樓宇重估盈餘	—	—	—	—	—	—	2,797	—	—	—	2,797
樓宇重估盈餘產生之遞延稅項	—	—	—	—	—	—	(431)	—	—	—	(431)
可供出售財務資產之公允價值虧損	—	—	—	—	—	—	—	(1,708)	—	—	(1,708)
換算海外附屬公司	—	—	—	—	—	(5,020)	—	—	—	—	(5,020)
其他全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	—	(5,020)	2,366	(1,708)	—	—	(4,362)
期內全面收益/(虧損)總額	—	—	—	—	—	(5,020)	2,366	(1,708)	(29,928)	(1,910)	(36,200)
購股權失效	—	—	—	—	(11,861)	—	—	—	11,861	—	—
於二零一七年九月三十日	118,475	407,428	12	189,009	—	3,794	75,414	3,937	(150,783)	4,136	651,422

簡明綜合現金流量表

截至二零一八年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
經營業務之現金流量		
營運所得現金	6,919	9,518
已付所得稅	(164)	(542)
經營業務所得現金淨額	6,755	8,976
投資活動之現金流量		
購買物業、機器及設備	(724)	(1,289)
購買電影版權、攝製中電影及電影版權按金	(22,584)	(74,813)
已收利息	650	380
於一間聯營公司之投資	(7,553)	—
短期存款變動	(1,163)	(456)
投資活動所用現金淨額	(31,374)	(76,178)
融資活動之現金流量		
銀行貸款所得款項／(償還銀行貸款)	6,487	(678)
已付貸款及透支利息	(804)	(84)
融資租約之利息部份	(5)	(9)
償還融資租約之資本部份	(83)	(154)
融資活動所得／(所用)現金淨額	5,595	(925)

未經審核
截至九月三十日止六個月

	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
現金及等同現金項目減少淨額	(19,024)	(68,127)
期初之現金及等同現金項目	37,023	123,585
匯兌差額	(5,512)	(1,104)
期末之現金及等同現金項目	12,487	54,354
現金及等同現金項目之結存分析		
現金及等同現金項目	34,030	63,399
銀行透支	(21,543)	(9,045)
	12,487	54,354

簡明綜合中期財務資料選擇附註

1. 一般資料

美亞娛樂資訊集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事電視業務、電影放映、電影版權授出及轉授、影院業務、演唱會及籌辦活動、手機遊戲應用程式及在線視頻、藝人管理、以影音產品形式銷售及發行之電影及節目以及物業投資。

本公司乃於百慕達註冊成立之有限公司，並於香港聯合交易所有限公司上市。

本簡明綜合中期財務資料已於二零一八年十一月三十日獲批准刊發。

2. 編撰基準

本截至二零一八年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編撰。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則編撰截至二零一八年三月三十一日止年度之年度財務報表一併參閱。

截至二零一八年九月三十日止期間，本集團錄得除所得稅前虧損32,751,000港元。另外，於二零一八年九月三十日，本集團之流動負債淨額約為31,264,000港元。

董事經考慮本集團來自經營業務之現金流入、可動用銀行信貸及本集團其他之財務資源，認為本集團有足夠財務資源，在資產負債表日期之後的十二個月，適時清償到期的債務。因此，董事相信本集團將可持續經營，並按持續經營之基準編製綜合財務報表。

3. 會計政策

誠如該等年度財務報表所述，本公司採納之會計政策與截至二零一八年三月三十一日止年度之年度財務報表所用者一致，惟預期於截至二零一九年三月三十一日止年度之年度財務報表所反映之會計政策變動除外，有關會計政策變動之詳情載於下文：—

香港會計師公會(「香港會計師公會」)已頒佈多項新財務報告準則及經修訂之財務報告準則，並於本集團本會計期間首次生效。其中，本集團受到香港財務報告準則第9號 — 金融資產之分類和計量所影響。

香港財務報告準則第9號取代香港會計準則第39號 — 金融工具：確認及計量。它列出確認和計量金融資產、金融負債及一些買賣非金融項目合約之要求。

本集團已根據過渡要求追溯應用香港財務報告準則第9號至二零一八年四月一日存在之項目。本集團已於二零一八年四月一日確認首次應用之累計影響作為期初權益之調整。因此，比較資料繼續按香港會計準則第39號呈報。

於二零一八年四月一日(香港財務報告準則第9號之初始應用日期)，本集團之管理層已評估適用於本集團持有之金融資產之業務模式，並將其可供出售金融資產重新分類為按公允價值計入損益之金融資產。重新分類金融資產之主要影響如下：-

	按公允價值 計入損益之 金融資產	可供出售 金融資產	可供出售 金融資產 重估儲備	累計虧損
	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零一八年四月一日之 期初結餘 —				
香港會計準則第39號 將可供出售金融資產重新 分類至按公允價值計入損 益之金融資產	41,922	3,498	2,481	(170,014)
	3,498	(3,498)	(2,481)	2,481
於二零一八年四月一日之 期初結餘 —				
香港財務報告準則第9號	45,420	—	—	(167,533)

該等於截至二零一九年三月三十一日止財政年度生效之其他新訂會計準則、會計準則之修訂及詮釋與本集團無關或對本集團並無構成重大影響。

4. 估計

編製中期財務資料時，管理層需要作出有可能影響會計政策之運用及資產及負債以及收入及支出申報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計不同。

編製此簡明綜合中期財務資料時，管理層在運用本集團之會計政策時所作出之重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與適用於截至二零一八年三月三十一日止年度之綜合財務報表者相同。

5. 分部資料

期內，以主要呈報方式按業務分部劃分之本集團收益及業績分析如下：

	未經審核									
	截至二零一八年九月三十日止六個月									
	電影放映及 電影版權		手機遊戲 演唱會 及表演活動			以影音產品 形式銷售及 發行之				
電視業務	授出及轉授	影院業務	及表演活動	在線視頻	藝人管理	電影及節目	物業投資	對銷	本集團	
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
(附註(a))										
分部收益	21,953	9,839	10,962	10,908	2,703	617	30	—	—	57,012
可呈報分部利潤/(虧損)	(3,847)	(6,682)	(2,953)	(4,888)	(9,017)	(136)	(3,017)	5,988	123	(24,429)
物業、機器及設備以及租賃土地及 土地使用权之折舊及攤銷	(307)	(81)	(761)	(252)	(47)	—	(162)	—	—	(1,610)
投資物業重估之公允值收益	—	—	—	—	—	—	—	2,430	—	2,430
電影版權攤銷	(7,269)	(7,553)	—	—	—	—	—	—	123	(14,699)
分估一間聯營公司之虧損	—	—	—	—	(5,983)	—	—	—	—	(5,983)
添置物業、機器及設備	41	—	654	1	—	—	14	—	—	710
添置電影版權、攝製中電影及電影 版權按金	6,546	16,038	—	—	—	—	—	—	—	22,584
於二零一八年九月三十日										
可呈報分部資產	37,807	180,693	10,153	7,071	4,881	1,383	1,910	251,210	—	495,108
可呈報分部負債	(19,097)	(48,818)	(14,654)	(10,501)	(3,002)	(15)	(1,691)	(29,224)	—	(127,002)

未經審核
截至二零一七年九月三十日止六個月

	電影放映及 電影版權		電視業務		影院業務 及籌辦活動		手機遊戲 應用程式及 在線視頻		藝人管理		以影音產品 形式銷售及 發行之 電影及節目		物業投資	對銷	本集團
	電視業務	授出及轉授	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元			
分部間銷售	20,081	9,518	11,725	3,908	—	76	934	—	—	—	—	—	—	—	46,242
可呈報分部利潤/(虧損)	(5,320)	(21,005)	(710)	(4,006)	(5,875)	(408)	(72)	13,518	29	(23,849)					
物業、機器及設備以及租賃土地及 土地使用權之折舊及攤銷	(33)	(39)	(762)	—	(218)	—	(190)	—	—	(1,242)					(1,242)
投資物業重估之公允值收益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10,560	—	—	—	—	10,560
電影版權攤銷	(7,830)	(5,708)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	25	(13,513)
電影版權減值撥備	—	13,752	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	13,752
分估虧損															
——一間聯營公司	—	—	—	—	(2,947)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,947)
——一間合營企業	—	—	—	—	(963)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(963)
添置物業、機器及設備	45	788	163	—	28	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,024
添置電影版權、編製中電影及電影 版權按金	6,890	67,901	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	74,791
於二零一八年三月三十一日															
可呈報分部資產	41,528	197,089	6,183	20,827	1,263	6,310	29,883	247,172	—	550,255					
可呈報分部負債	(29,495)	(45,595)	(18,137)	(13,388)	(1,214)	(221)	(1,855)	(27,517)	—	(137,422)					

損益

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
可呈報分部虧損	(24,429)	(23,849)
未分配款項：		
未分配其他收入	1,759	1,877
未分配其他(虧損)／收益	(4,743)	(5,166)
未分配財務收入 — 淨額	(450)	187
物業、機器及設備以及租賃土地及 土地使用權之折舊及攤銷	(3,393)	(3,159)
未分配應佔聯營公司利潤	246	1,045
未分配企業開支	(1,741)	(2,278)
	(32,751)	(31,343)
除所得稅前虧損	(32,751)	(31,343)
	未經審核	經審核
	二零一八年	二零一八年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
資產		
可呈報分部資產	495,108	550,255
未分配資產：		
未分配物業、機器及設備以及租賃土地及土地 使用權	207,251	203,645
未分配可供出售財務資產	—	3,498
未分配按公允值計入損益表之財務資產	40,677	41,922
未分配現金及等同現金項目	23,500	112
未分配於聯營公司之權益及應收聯營公司款項	10,811	11,125
未分配企業資產	203	5,296
	777,550	815,853
總資產	777,550	815,853
負債		
可呈報分部負債	127,002	137,422
未分配負債：		
未分配銀行借貸	55,899	46,042
未分配應付聯營公司款項	1,624	1,834
未分配企業負債	3,726	2,227
	188,251	187,525
總負債	188,251	187,525

次要報告方式 — 地區分部

本集團以香港作為註冊地。其位於香港及其他國家之外部客戶收益及非流動資產(財務資產除外)之業績概述如下：

	外部客戶收益	
	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
香港	19,236	19,738
中華人民共和國	14,049	12,315
台灣	4,471	4,550
其他國家	19,256	9,639
	57,012	46,242

	非流動資產	
	(財務資產除外)	
	未經審核	經審核
	二零一八年	二零一八年
	九月三十日	三月三十一日
	千港元	千港元
香港	456,033	449,907
中華人民共和國	141,427	141,235
台灣	26,099	27,244
其他國家	21,294	20,934
	644,853	639,320

附註(a)

- (a) 「物業投資」分部應佔之收益已計入其他收入。

6. 其他收入

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
可供出售財務資產之股息收入	1,759	1,877
租金收入	4,375	4,157
管理費及其他收入	888	1,888
	7,022	7,922

7. 其他(虧損)/收益 — 淨額

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
投資物業重估盈餘	2,430	10,560
按公允值計入損益表之財務資產之公允值虧損	(4,743)	(5,166)
	(2,313)	5,394

8. 按性質劃分之開支

計入銷售成本、銷售及市場推廣開支以及行政開支之開支分析如下：

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
電影版權攤銷	14,699	13,513
租賃土地及土地使用權攤銷	395	394
銷貨成本	267	412
物業、機器及設備折舊	4,608	4,008
僱員福利開支	22,155	20,234
電影版權減值撥備	—	13,752

9. 稅項

香港利得稅已按照本期間估計應課稅利潤以稅率16.5% (二零一七年：16.5%) 作出撥備。海外利潤之稅款則按照本期間估計應課稅利潤計算。

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
即期所得稅	332	350
遞延所得稅	(97)	145
	235	495

10. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃根據本公司權益持有人應佔本集團虧損29,742,000港元(二零一七年：29,928,000港元)及期內已發行普通股加權平均數5,923,739,000股(二零一七年：5,923,739,000股)計算。

(b) 攤薄

截至二零一八年九月三十日止六個月，由於期內概無未行使潛在普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

截至二零一七年九月三十日止六個月，由於潛在新增普通股具反攤薄效應，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11. 股息

董事會不建議派發截至二零一八年九月三十日止六個月之中期股息(二零一七年：無)。

12. 貿易及其他應收款項

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
貿易應收款項	37,157	45,711
減：應收款項減值撥備	(20,868)	(20,868)
貿易應收款項 — 淨額	16,289	24,843
預付款項	1,904	6,464
其他應收款項及按金	13,143	18,865
	31,336	50,172
減：其他應收款項及按金 — 非流動部份	(6,063)	(5,918)
流動部份	25,273	44,254

按發票日期貿易應收款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
即期至三個月	7,384	24,843
四至六個月	8,905	—
超過六個月	20,868	20,868
	37,157	45,711

本集團貿易應收款項之信貸期一般為7至90天。

13. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
貿易應付款項	4,596	2,412
其他應付款項及應計費用	73,522	76,022
	78,118	78,434

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
即期至三個月	4,265	2,081
四至六個月	—	—
超過六個月	331	331
	4,596	2,412

14. 借貸

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
銀行透支 — 有抵押	21,543	18,383
有抵押銀行貸款 — 流動部份	28,591	21,207
銀行借貸 — 流動部份	50,134	39,590
有抵押銀行貸款 — 非流動部份	5,555	6,452
借貸總額	55,689	46,042

(a) 借貸須於下列期間償還：

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
一年內	50,134	39,590
一至兩年內	1,523	1,606
兩至五年內	4,032	4,846
	55,689	46,042

15. 融資租約負債

融資租約負債須於下列期間償還：

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
融資租約負債總額 — 最低租賃付款		
一年內	176	176
一年以上及五年以內	59	147
	235	323
融資租約之未來融資費用	(6)	(11)
	229	312
融資租約負債之現值須於下列期間償還：		
一年內	168	168
一年以上及五年以內	61	144
	229	312

16. 股本

	普通股數目		普通股	
	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千股	千股	千港元	千港元
法定	15,000,000	15,000,000	300,000	300,000
已發行及繳足	5,923,739	5,923,739	118,475	118,475

17. 資本承擔

於二零一八年九月三十日，本集團已訂約但未於財務資料內作出撥備之承擔如下：

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
電影版權、攝製中電影及電影版權按金	23,110	72,875
投資	—	61,306
版權	—	5,225
	23,110	139,406

18. 經營租約承擔

(a) 經營租約承擔 — 集團公司作為承租人

本集團就其影院業務根據不可撤銷經營租約協議租賃若干辦公室及物業。租期介乎15至20年。根據不可撤銷經營租約支付之未來最低租金總額如下：

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
一年內	6,163	6,926
一年以上及五年以內	25,333	27,817
五年以上	47,112	55,607
	78,608	90,350

(b) 經營租約承擔 — 集團公司作為出租人

本集團根據不可撤銷經營租約向若干客戶出租其投資物業。租期介乎2至3年。根據不可撤銷經營租約收取之未來最低租金總額如下：

	未經審核 二零一八年 九月三十日	經審核 二零一八年 三月三十一日
	千港元	千港元
一年內	5,105	2,631
一年以上及五年以內	3,692	2,844
	8,797	5,475

19. 有關連人士交易

除簡明綜合中期財務資料其他部份所披露者外，本集團於日常業務過程中進行之重大有關連人士交易如下：

	未經審核 截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	千港元	千港元
應付予一間聯營公司之播放、後期製作及修復服務	4,663	6,991
應收聯營公司之租金收入	727	487
應收一間聯營公司之管理費收入	122	122
應收一間聯營公司之利息收入	233	233
應付予一間聯營公司之其他行政成本	368	368

中期股息

董事會不建議派付截至二零一八年九月三十日止六個月之中期股息(二零一七年：無)。

業務回顧及管理層討論及分析

於截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團錄得綜合收益57,012,000港元(二零一七年：46,242,000港元)、毛利14,854,000港元(二零一七年：毛損3,425,000港元)及本公司擁有人應佔虧損29,742,000港元(二零一七年：29,928,000港元)。過往期間錄得毛損乃主要由於電影版權減值撥備約13,800,000港元所致，而本期間概無該撥備。

期內，來自本集團電視分部之收益由約20,100,000港元增加至21,900,000港元。於二零一八年九月三十日，本集團經不同營運商提供頻道，包括在若干亞洲地區透過HBO平台提供「RED by HBO」頻道、透過中華電信自選電影平台提供高清電影頻道、在香港透過無綫收費電視及中國之愛奇藝平台提供電影頻道。

於二零零九年，本集團與HBO Asia訂立一份協議，於亞洲不同市場共同推出及分銷亞洲專門頻道「RED by HBO」。於二零一八年，本集團與HBO Asia簽訂兩份補充協議，延伸及深化合作。兩份補充協議主要由傳統電視頻道服務擴展至新媒體網上業務，並將合作期延長五年至二零二二年。此外，亞洲其中一個最重要媒體市場新加坡之傳統電視平台及OTT平台之頻道服務，將於二零一九年一月開展業務。

憑藉與HBO Asia擴大合作及與地區內其他主要媒體群之現有合作，本集團把握有利位置，作為其中一間內容提供者，為大中華及亞洲地區之傳統及新媒體平台提供內容。我們相信，媒體行業現正處於由傳統電視頻道業務轉移至新媒體業務之階段，且為本集團創造黃金機會，迅速擴展其媒體業務。

其他頻道亦穩定地為本集團帶來貢獻。展望將來，本集團將繼續發掘各種機會，與其他營運商及其他媒體平台發展多條頻道。

來自本集團電影放映及電影版權授出及轉授分部之收益貢獻由約9,500,000港元微升至9,800,000港元。若干新電影正製作中，並預期將於來年在市場上映。該等項目於預售時之市場反應令人鼓舞。

除自行製作及投資外，本集團亦藉著其已建立多年之龐大發行網絡，推廣其電影分銷代理業務。憑藉本集團之電影庫以及採購節目之經驗及網絡，本集團有信心繼續提供符合觀眾口味之優質節目。

本集團已開始進軍中國影院市場，並於二零一一年在天津設立首家影院。本集團位於上海市之另一間影院亦已於二零一三年投入營運。本集團之影院均為數碼影院，備有3D電影放映設備。位於天津之影院共有7個銀幕及約1,200個座位，而位於上海市嘉定區之影院共有10個銀幕及約1,600個座位。兩家影院於期內帶來合共約10,900,000港元(二零一七年：11,700,000港元)之收益。收益下跌乃主要由於鄰近競爭加劇所致。本集團現正於廣州興建一間共有9個銀幕及約1,300個座位之新影院。

期內，由於期內所舉辦之表演項目較多，故本集團之演唱會經營分部錄得收益約10,900,000港元(二零一七年：3,900,000港元)。本集團認為，此分部將繼續為本集團帶來更多貢獻。

手機遊戲應用程式及在線視頻分部方面，本集團已推出其視頻網站及流動應用程式，當中包括電影、電視劇及娛樂新聞內容；而本集團亦已投資於從事遊戲開發／分銷以及網上廣告平台業務之聯營公司及一間合營企業公司。展望將來，本集團認為新媒體投資將在行業引發一場革命，並符合預期市場需求。

本集團已發展其藝人管理業務，並管理數名藝人之工作。期內，本集團之藝人管理業務貢獻收益約607,000港元(二零一七年：76,000港元)。該業務成為建立藝人管理業務之基礎，且本集團將發掘其他具潛質之藝人及表現者，以招攬及培育人才。

期內，以影音產品形式銷售及發行電影及節目應佔之收益並不重大。

本集團透過其聯營公司愛視通有限公司及其附屬公司（「愛視通」）經營頻道管理業務。除向本集團提供頻道管理服務外，愛視通亦向數家其他媒體營運商提供相同播放服務外加後期製作、高清電影修復及互聯網網絡解決方案。愛視通已計劃利用其已開發之平台，令客戶能傳播不同形式之內容至不同終端，期望日後為愛視通及本集團帶來可觀回報。

期內，因投資市況轉變，本集團按公允值計入損益表之財務資產錄得公允值虧損約4,700,000港元（二零一七年：5,200,000港元）。本集團之投資物業組合錄得重估盈餘約2,400,000港元（二零一七年：10,600,000港元）。該等未變現收益／虧損對本集團之現金流量並無影響。

於二零一一年四月十三日，本公司接獲一份傳訊令狀及申索聲明（於二零一二年十月十二日、二零一四年四月四日及二零一七年三月三十日經進一步修訂），一名第三方並無於當中就有關清盤中聯營公司管理層之指稱欺詐行為之損害賠償金額提出具體申索金額。在聽取法律顧問之意見（已考慮迄今所獲資料）後，本公司董事認為，有關申索理據薄弱，而本公司有充份理據為其立場辯護。有鑑於此，本公司董事預期有關訴訟不會產生任何重大負債，且不會對本公司及本集團截至二零一八年九月三十日止期間之財務狀況或綜合財務報表產生重大影響。

展望將來，本集團將發掘其他機會，為其股東帶來最大回報以回饋彼等長期支持。

流動資金及財務資源

於二零一八年九月三十日，本集團可動用之銀行融資約為71,000,000港元，其中約55,700,000港元已動用。本公司簽立之公司擔保及本集團總賬面淨值115,000,000港元之若干存款、財務資產及物業已質押予銀行，作為銀行融資之擔保。本集團於二零一八年九月三十日之資產負債比率為9.5%，乃按銀行貸款及融資租約負債總額55,918,000港元(其中50,302,000港元、1,584,000港元及4,032,000港元分別須於一年內、第二年內及第三至第五年內償還)以及股東資金約587,852,000港元計算。本集團之銀行結存及借貸主要以港元、人民幣及新台幣計值。本集團將密切監察其外幣風險。於截至二零一八年九月三十日止期間，本集團並無進行任何衍生工具交易，亦無訂立任何財務工具對沖所面對之外幣風險。

於二零一八年九月三十日，本集團有關電影製作、電影及節目版權授出協議之承擔約為23,000,000港元。承擔將以本集團內部資源及銀行信貸以及其他可用融資撥付。

僱員

截至二零一八年九月三十日，本集團共聘有137名員工。本集團定期按市場趨勢及個別員工表現檢討薪酬。除基本薪金外，員工福利包括酌情花紅、醫療保險計劃及供款公積金。本集團亦設有購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權以購入本公司股份。僱員福利開支22,100,000港元已於期內在損益表扣除。

購股權計劃

本公司股東於二零一四年九月一日在股東週年大會上批准之購股權計劃(「計劃」)詳情已於本公司於二零一四年七月三十一日刊發之通函及截至二零一八年三月三十一日止年度之年報披露。

於二零一八年九月三十日，概無未行使之購股權。

董事及最高行政人員於本公司或任何有聯繫法團之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一八年九月三十日，根據本公司依證券及期貨條例（「證券條例」）第352條而設置之登記冊所記錄或據本公司接獲之通知，各董事及最高行政人員在本公司及其有聯繫法團（按證券條例之定義）之股份、相關股份及債權證之權益及淡倉如下：

(a) 每股面值0.02港元之美亞娛樂資訊集團有限公司普通股

董事姓名	實益持有之股份數目 — 好倉			於二零一八年 九月三十日 佔本公司 已發行股本 之百分比
	個人權益	家屬權益	法團權益	
李國興先生	350,587,500	189,843,750 <i>附註(i)</i>	2,489,617,550 <i>附註(ii)</i>	51.15%
唐慶枝先生	16,875,000	—	—	0.28%
李燈旭先生	1,940,000	—	—	0.03%
董明博士	5,000,000	—	—	0.08%

附註：

- (i) 該等股份由李國興先生之配偶李碧連女士持有。
- (ii) 該等股份由李國興先生實益控制之公司 Kuo Hsing Holdings Limited 持有。

(b) 本公司附屬公司權益

李國興先生個人持有下列附屬公司每股面值1港元之無投票權遞延股份：

名稱	所持無投票權 遞延股份之數目 個人權益
美亞物業投資有限公司	500,000
美亞報業有限公司	100,000
美亞錄影製作有限公司	10,000

除上文所披露之權益外，

- (i) 於期內任何時間，本公司、其附屬公司、其聯營公司或其控股公司概無訂立任何安排，使本公司董事及最高行政人員持有本公司或其有聯繫法團之股份或相關股份或債權證之任何權益或淡倉；及
- (ii) 於期內任何時間，各董事及最高行政人員(包括彼等之配偶及未滿十八歲之子女)並無擁有本公司及其聯營公司(按證券條例之定義)任何權益，亦無獲授或行使可認購本公司及其聯營公司(按證券條例之定義)股份之任何權利。

主要股東

根據依證券條例第XV部第336條須設置之主要股東登記冊顯示，於二零一八年九月三十日，本公司接獲通知以下佔本公司已發行股本5%或以上之主要股東權益及淡倉。該等權益為上文所披露有關董事及最高行政人員者以外之權益。

每股面值0.02港元之本公司普通股權益

名稱	附註	股份數目 — 好倉	
		權益	於 二零一八年 九月三十日 佔本公司 已發行股本 之百分比
何志成	(a)	398,840,000	6.73
IDG-Accel China Growth Fund Associates L.P.	(b)	370,205,516	6.25
IDG-Accel China Growth Fund GP Associates Ltd.	(b)	370,205,516	6.25
周全	(b)	370,205,516	6.25
IDG-Accel China Growth Fund — L.P.		307,385,666	5.19
李丕前		334,042,000	5.64

附註：

- (a) 包括附註(b)所載之370,205,516股股份。
- (b) 指同一批股份及包括IDG-Accel China Growth Fund L.P.持有之307,385,666股股份。

遵守企業管治常規守則

於截至二零一八年九月三十日止六個月內，除對有關非執行董事之任期有所偏離外，本集團已遵守上市規則附錄14項下企業管治常規守則所載守則條文。

根據守則條文A4.1，非執行董事之委任應有指定任期。本公司非執行董事之委任並無指定任期，惟彼等須根據本公司之公司細則輪值告退。因此，本公司認為已採取足夠措施，以應付守則條文規定有關非執行董事任期之規定。

遵守標準守則

於截至二零一八年九月三十日止六個月內，本集團已就董事進行證券交易採納一套行為守則，其條款不比上市規則附錄10項下標準守則所載之規定準則寬鬆，經向所有董事作出特定查詢後，本公司董事均已遵守標準守則所載之規定準則及其就董事進行證券交易所採納之行為守則。

買賣或贖回股份

本公司於期內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於截至二零一八年九月三十日止六個月內並無買賣任何本公司股份。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已審閱本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之中期業績。

代表董事會

主席

李國興

二零一八年十一月三十日